
 
BLIŽŠÍ  INFORMACE  K  RIGORÓZNÍM  PRACÍM 
 
 
Pozor: Tyto informace nenahrazují pokyny ze Studijního a zkušebního řádu MU 

čl. 34 – 37, týkajícího se rigorózního řízení. Mají sloužit pouze jako návod při případných 
nejasnostech. 

 
 
A) Standardní rigorózní práce 
 
(1) Rigorózní práce musí obsahovat původní výsledky nebo originální zpracování ucelené    
části problematiky daného oboru, a to na úrovni, která odpovídá publikačnímu standardu 
oboru. 

(2) Rigorózní práce může mít formu souboru uveřejněných prací uchazeče nebo prací 
přijatých k uveřejnění, který uchazeč opatří uceleným úvodem do problematiky a 
komentářem. 

 
B) Uznání tezí disertační práce jako práce rigorózní 
  
Uchazeč může požádat o možnost předložit jako rigorózní práci teze disertační práce splňující  
požadavky pro rigorózní práci. 
 
Oborová rada FI MU se dne 29. 1. 2008 usnesla, že:  
 
- žádosti o uznání tezí disertační práce jako práce rigorózní lze vyhovět za podmínky, že jako 
podklad ke své žádosti předložíte novou kopii tezí doplněnou o vaše původní výsledky (podle 
zkušebního řádu MU, článek 36, musí rigorózní práce obsahovat původní výsledky).  
 
- v případě, že vaše původní výsledky přímo souvisejí s předmětem vašich tezí, nebo jsou ve   
vašich tezích dokonce explicitně referencovány, postačí doplnit vaše teze o tyto práce formou 
přílohy. V opačném případě nebude možné teze jako rigorózní práci uznat. Máte však 
stále možnost vypracovat novou rigorózní práci a obhájit ji standardním způsobem.  
 
Oborová rada FI MU dne 18. 6. 2009 rozhodla, že výše zmíněné přechodné období zpětného 
uznávání tezí končí k 31. 8. 2009. 
 
 
 
Máte-li i nadále nějaké nejasnosti ohledně rigorózního řízení, kontaktujte nás na: 
 
Odd. pro výzkum a vývoj  FI MU, dveře č. B 511 
nazarej@fi.muni.cz 
tel.: 549 494 963 
 
 
 
 


